

پیام عراقی ها از بغداد تا اربیل به بان کی مون، جنگ علیه داعش و بحران مالی



دبیرکل سازمان ملل متحد یک شبه شب برای دومین بار در این روز، حرف عراقی ها را شنید که به وی گفتند، 'این کشور درگیر تروریسم'، با بحران مالی روبه روست و نیاز به کمک دارد؛ بان کی مون این پیام را اولین بار پیش از ظهر در بغداد از حیدرالعبادی و شامگاه در اربیل از مسعود بارزانی دریافت کرد.

به گزارش آران نیوز: بان کی مون به همراه روسای بانک جهانی و بانک اسلامی، غروب یکشنبه پس از پایان نشست ها و برنامه هایش در بغداد عازم اربیل مرکز کردستان عراق شد و در اقامتگاه تابستانی مسعود بارزانی با وی دیدار کرد.

بارزانی در این دیدار بر روی دو محور متمرکز شد که اولی جنگ علیه داعش و دومی بحران مالی فزاینده و فلج کننده جاری بود، درست همان محورهایی که حیدرالعبادی در بغداد برای بان کی مون روایت کرد و در مقابل دبیرکل سازمان ملل خواستار کمک بین المللی به عراق برای مناطق تازه آزاد شده این کشور از دست داعش شد و بیشتر به موضوع اصلاحات پرداخت؛ برنامه ای که بیش از هر چیز به پول نیاز دارد.

بان کی مون که بعد از دیدار با العبادی به پارلمان عراق رفته بود، آنجا هم بر روی پرونده اصلاحات تمرکز کرد و این در حالی بود که عراقی ها منتظر شنیدن خبرهای خوبی بودند که آنان را از بحران جاری عبور دهد.

احمد محمد علی رئیس بانک اسلامی در جریان این دیدارها از آمادگی این نهاد مالی برای برگزاری نشستی بین المللی حول بازگشت آرامش و ثبات به مناطق آزاد شده عراق خبر داد که در آن به موضوع بازسازی این مناطق نیز توجه خواهد شد.

جیم یونگ کیم رئیس بانک جهانی هم از اختصاص 250 میلیون دلار برای مناطق آزاد شده از دست داعش خبر داد که به نظر می رسد با توجه به سطح و حجم خرابی ها و ویرانی های شهرهای شمالی عراق، رقم قابل توجهی نیست.

دولت عراق امیدوار است، جامعه جهانی به پروسه بازسازی ویرانی های گسترده که همه ابعاد زیرساختی را مانند نیروگاه ها، پالایشگاه ها، جاده ها، پل ها، ساختمان های اداری و مسکونی را در بر می گیرد، بصورت جدی وارد شود.

بان کی مون در عین حال در کنفرانس خبری مشترکش با العبادی گفت که 'دعوتم را از جامعه جهانی برای حمایت از عراق در جنگ علیه داعش تکرار می کنم'.

شاید بتوان مهمترین دستاورد این سفر دبیرکل را به بغداد، اظهارات وی درخصوص جنگ علیه داعش بود و آنجا که در تبریک به مناسبت پیروزی های اخیر بر داعش از الحشد الشعبی نام برد.

این اظهارات مقام ارشد بین المللی، به مثابه آب پاکی روی دست سیاستمداران سعودی و رسانه های وابسته به آنان بود که طی ماه های اخیر برای تخریب این جریان ضد تروریستی در عراق، سرمایه گذاری بزرگی کردند.

ماه ژانویه گذشته ثامر السبهان سفیر سعودی در بغداد الحشدالشعبی را یک گروه فرقه ای خواند و به آن اهانت کرد و یک جنجال سیاسی در این کشور براه انداخت.

سعودی ها همچنین در اوایل ماه مارس نیز تلاش کردند این گروه را به همراه حزب الله لبنان در فهرست گروه های تروریستی قرار دهند که با واکنش تند احزاب و جریان های عراقی روبه رو شد.